
Zapis_140  / 9.6.2014      koncept 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 9.6.2014    

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (17) viz. presenční listina 
Omluveni: (11) Adámek, Bazala, Czekaj, Dlabal,  Folprecht, Friedel,  Káš, Krajina, Lavchyan,  Zajíc,  

J. Ženatý 
Dlouhodobě: (1) J. Slaný  
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (3) Joao, J.Ženatý, L.Kučerová 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Na úvod  Zdeněk Michálek popsal průběh letošní RYLY a následně 2 účastníci (Lucie Kučerová a 
Jonáš Ženatý) ve svých presentacích hovořili o svých autentických zážitcích a zkušenostech z účasti 
na RYLA 2014 a živě odpovídali na dotazy přítomných. Z obsahu průběhu je zřejmé, že RYLA je jeden 
z nejhodnotnějších projektů ROTARY DISTRICTU 2240 a spolu se Stružielkou to jsou dva 
nejdůležitější projekty, o které se věcně stará Rotary klub Ostrava. 
Zdeněk Michálek klubu oznámil, že po 15-ti letech končí v roli hlavního organizátora seminářů RYLA 
a předává starost a zodpovědnost za příští semináře RYLA RD 2240 p. Mgr. Blaženě Mačákové (52) 
z RC Přerov. Příští RYLA 2015 se již uskuteční pod jejím vedením, avšak opět v Kopřivnici a dohledem 
Z.M. 

2. Zdeněk Michálek a další členové klubu zrekapitulovali průběh a výsledky pobytu členů GSE teamu 
z centrální Floridy v Ostravě ve dnech 1.6. – 4.6.2014. Členové týmu byli spokojeni a celá akce se 
velmi podařila. Poděkování patří všem, kteří se na organizaci a průběhu podíleli. Zvláště klub 
poděkoval Zdenkovi Michálkovi, který celý pobyt týmu garantoval a hlavně perfektně zvládl. 

3. Jan Chalupa velmi stručně popsal plavbu RSW 2014 /31.5. – 7.6./, na které bylo letos 5 členů (na 2 
lodích) z RC Ostrava. Podrobnému vyprávění se bude věnovat příští schůzka 16.6.2014. Z osobních 
důvodu J.Ch. bude pozměněn program této schůzky a přednáška začne ihned v 18.00 hodin. Večeře 
pak proběhne po 18.45 hodině. Finanční výnos z RSW 2014 bude poukázán do pokladny klubu. 

4. President klubu připomenul, že byl distribuován dopis guvernérky districtu 2240 č. 11 a sekretář 
klubu jej nechal v tištěné podobě kolovat. Dopis je k dispozici též na webu. 

5. President bez podrobností uvedl, že vedení RD 2240 rozhodlo o ukončení pobytu studenta Joao B. v 
České republice nejpozději k 20.6.2014. Ruda Klančík komunikuje s rodiči Joaoa, kteří žádají, aby 
jejich syn odejel nikoliv domů do Brazílie, ale k rodině do Itálie /Turín/. V klubu je vůle tomuto přání 
vyhovět, musí to však být provedeno v souladu s pravidly pro mezinárodní výměnu mládeže. O celé 
situaci je spraven Joao, jeho rodiče, jeho host-rodiče Jandíkovi, kancelour J.Ženatý, RC Ostrava a 
YEO na úrovni districtu M.Barák. Studentovi bylo vyplaceno kapesné na 06/2014 a k dořešení zbývá 
jeho depozit v pokladně klubu. 

6. Na popud p. Drozdka (poslední místo pobytu studentky Dany R.) došlo k posunu v záležitosti 
opuštěných kufrů, které zůstaly v ČR po studentce Daně Rook. Rodiče žádají o poslání kufrů do 
Kanady, k čemuž bude využita deponovaná kauce v pokladně klubu. Při odeslání kufrů bude 
současně vyřešeno vyúčtování a vratka zbytku kauce. M. Pešat připomíná s ohledem na zkušenost 
z jednání s rodiči Dejny, že závěry ze vzájemné komunikace musí být v písemné podobě. Vše zajistí 
president klubu L.Ž. 

7. Na účtu RCO jsou již peníze od TŽ Třinec na úhradu loňské akce „Výcvik vodících psů“. Částka bude 
použita na úhradu nedoplatku/dluhu, který RCO má u ZO OS KOVO TŽ. Po odeslání platby president, 
zašle předsedovi ZO OS KOVO Ligockému omluvu za pozdní úhradu; představitelům TŽ poděkování 
za pomoc v této věci. 

8. Roman Kadlučka upozorńuje a zve (volné vstupenkyú na akci ‚ Mezinárodní veletrh drážní techniky – 
RAILVOLUTION,‘, viz.:  http://www.railvolution.net/czechraildays/ 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.railvolution.net/czechraildays/


Zapis_140  / 9.6.2014      koncept 

2 

9. Příští schůzka 16.6. je poslední schůzkou v hotelu CLARION v končícím rotariánském roce 
2013/2014. 
Program dalších schůzek a akcí: 
13.6.2014 (pátek), 16.30 hod. - trip na závěr Stružielky, Hotel Ski aparmany Makov na závěrečný 

koncert tábora – účast za RCO min. K.Paiger, I.Franc, R.Klančík, M.Dobiáš. Zváni jsou další členové 
klubu, představitelé Pivovaru Nošovice a členové Rady reprezentantů akce „Prazdroj lidem“. 
20.6.2014 (pátek),  18 hod. – trip do Opavy na Re-Charter RC Opava (místo schůzky 23.6.) – účast 
hlásit sekretáři klubu !! 
30.6.2014 (pondělí), 16.30 hod. – výroční schůze RCO – kostelík a hřbitov v Kunčicích n/O a následně 
na Čeladné – ve Vile Anežka. 

 

Zapsal dne 11. 6. 2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

